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Temat: Z Zacheuszem przemieniamy nasze życie. 

 

Na dzisiejszej katechezie poznajemy człowieka o imieniu Zacheusz, kim on był i jak postępował. 

To człowiek, który potrzebował pomocy. Jego życie było złe – do czasu, aż spotkał Pana Jezusa. To właśnie 

Pan Jezus pomógł mu przezwyciężyć zło. 

 

Fragment Pisma Świętego Łk 19,1-10 
„Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A [był tam] pewien człowiek, imieniem Zacheusz, 

zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to jest, ale nie mógł z powodu 

tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiął się na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem 

miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejdź prędko, 

albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy, 

widząc to, szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę mego 

majątku daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś 

zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać 

i zbawić to, co zginęło»”. 
 

 Niezrozumiałe pojęcia: 

– zwierzchnik celników – pobierał opłaty – podatki, celnicy często oszukiwali ludzi; 

– sykomora – drzewo – jego gałęzie pozwalają łatwo wyjść do góry; 

– syn Abrahama – potomek Abrahama, który jest praojcem narodu wybranego przez Pana Boga. 
 

Zacheusz był chciwy i przez to w jego życiu nie było miejsca dla miłości. Krzywdził wiele ludzi. Pan Jezus 

pragnął jego przemiany. Zacheusz odczytał pragnienia Pana Jezusa, które dotyczyły przemiany jego osoby, 

odkrył w Panu Jezusie prawdziwe szczęście, większe od swojej chciwości. Chciwość – to jeden z 7 grzechów 

głównych. 
 

Pan Jezus pragnął przemiany Zacheusza tak jak pragnie naszej przemiany. Od Zacheusza możemy uczyć się 

szukać Pana Jezusa, a potem Go zaprosić do własnego życia, słuchać Go i postępować zgodnie z Jego słowem. 

Wtedy będziemy mogli radować się ze szczęścia tak jak Zacheusz. 
 

Podsumowanie: skopiuj i wklej linka z dzisiejszej katechezy jako dopełnienie tego wydarzenia:  

 Celnik Zacheusz - Gienek Washable #2 - https://www.youtube.com/watch?v=ntgXY0aBri4 

 Celnik, który wdrapał się na drzewo. Historia Zacheusza.   https://www.youtube.com/watch?v=0bRtLeQBPfw 
 

  wykonaj zadanie z zeszytu ćwiczeń 1, 2 i 3 str. 164 - 167 
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